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Öz 

Bu çalışma, Golden Reinders, Rose Glow, Pink Lady, Jeromine ve Ruby Gala gibi yeni elma çeşitlerinde 
çiçek tozu canlılık ve çimlenme oranları ile çiçek tozu üretim miktarlarını belirleyerek tozlayıcılık yeteneklerinin 
tespiti amacıyla yürütülmüştür. Çeşitlerin çiçek tozu canlılıkları ‘TTC’, ‘FDA’ ve ‘IKI’ testleri ile, çiçek tozu 
çimlenme oranları ise ‘petride agar’ ve ‘asılı damla’ yöntemleriyle, çiçek tozu üretim miktarları da 
‘Hemasitometrik Yöntem’ kullanılarak belirlenmiştir. Yapılan 3 canlılık testinde de en yüksek çiçek tozu canlılık 
düzeyi Golden Reinders çeşidinden (%85,68), en düşük değer Pink Lady çeşidinden (%50,15) elde edilmiştir. 
Çiçek tozu çimlenme oranları bakımından, Petride Agar yöntemi ile belirlenen çimlendirme testlerinde; çeşitlere 
ait çiçek tozlarının en yüksek canlılık düzeyi %63,50 ile Golden Reinders çeşidinde %20 sakkaroz dozunda elde 
edilirken, Asılı Damla yöntemi ile belirlenen çimlendirme testlerinde; çeşitlere ait çiçek tozlarının en yüksek 
çimlenme düzeyi %63,79 ile Rose Glow çeşidinde %20 sakkaroz dozunda bulunmuştur. Çiçek tozu üretim 
miktarında, en yüksek değer Golden Reinders çeşidinde tespit edilmiştir. Çalışma sonunda, bu çeşitlerle kurulan 
meyve bahçelerinde diğer şartların uygun olması halinde, döllenme biyolojisi bakımından meyve tutumunda bir 
problemin olmayacağı kanaatine varılmıştır.  

 
Anahtar kelimeler: Elma, Çiçek tozu, Tozlanma ve döllenme 

 
Determination of Pollen Quality Properties in some New Apple Cultivars 

Abstract 
This study was carried out to determine pollination abilities of new apple cultivars such as Golden 

Reinders, Rose Glow, Pink Lady, Jeromine and Ruby Gala by determining pollen viability and germination rates 
and pollen production amounts. Pollen viability of the cultivars was determined by ‘TTC’, ‘FDA’ and ‘IKI’ tests, 
pollen germination rates were determined by ‘Agar Plate’ and ‘Hanging Drop’ methods, and pollen production 
amounts were determined using the ‘Hemacytometric Method’. In all 3 viability tests, the highest pollen 
viability level was obtained from Golden Reinders cultivar (85.68%), and the lowest value was obtained from 
Pink Lady cultivar (50.15%). In terms of pollen germination rates, in the germination tests determined by the 
Agar Plate method; While the highest viability level of pollen of the cultivars was 63.50% in the Golden 
Reinders cultivar with 20% sucrose dose, in the germination tests determined by the Hanging Drop method; 
The highest germination level of pollen of the cultivars was 63.79% and 20% sucrose was found in Rose Glow 
cultivar. In the pollen production amount, the highest value was determined in Golden Reinders cultivar. At the 
end of the study, it was concluded that if the other conditions are suitable in the orchards established with 
these cultivars, there would be no problem in fruit set in terms of fertilization biology. 
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Giriş 
Botanik olarak elma (Malus communis L.); 

Dicotiledoneae sınıfı, Rosaceae familyası ve Malus 
cinsinde yer almaktadır. Dünyada yaklaşık 10.000, 
ülkemizde ise 500-600 elma çeşidi bulunmaktadır 
(Özçağıran ve ark., 2011; Karakaya ve Kızıloğlu 
2021; Karakaya ve Kızıloğlu 2022). 

Elma, dünyada en fazla yetiştiriciliği 
yapılan ve tüketimi olan meyve türlerinden 
birisidir. Bu durumdan dolayı tüketici taleplerine 
göre pazar değeri yüksek yeni çeşitler 
geliştirilmektedir. Bu yeni çeşitlerin yetiştiriciliğinin 
yapılabilmesi için ekolojik istekleri tespit edilerek 
kapama bahçelerin kurulması gerekmektedir. 
Bahçe tesis ederken dikkat edilmesi gereken temel 
unsurlardan birisi verim ile doğrudan ilişkili çeşide 
uygun tozlayıcı belirlenmesidir (Stösser ve ark., 
1996).  

Meyvenin meydana gelebilmesi için 
tozlanma ve döllenme şarttır. Erkek organ 
başçığında olgunlaşan çiçek tozlarının dişi organın 
tepesine taşınmasına tozlanma, erkek ve dişi 
gametlerin birleşmesi olayına ise döllenme 
denilmektedir (Ağaoğlu ve ark., 2019). Tozlanma ve 
döllenme olayının gerçekleşebilmesi için, çiçekteki 
organlarının tam olması ve çiçek tozlarının canlılığı 
çok önemlidir. Yüksek oranda canlılık özelliği 
gösteren çiçek tozlarının çimlenme oranları ise 
çevre şartlarına ve besin maddesi miktarına 
bağlıdır. Tozlanma ve döllenme olaylarında, çiçek 
tozlarının canlılık oranı, çevre koşullarının 
uygunluğu ve tozlayıcı-tozlanan çeşitlerin karşılıklı 
uyum göstermeleri önemlidir. Bu nedenle, bir 
meyve türünde veya çeşidinde uygun tozlayıcı 
saptanması, dış şartlarda (in vivo) yapılacak yapay 
tozlama çalışmaları ile belirlenebilmektedir. Fakat 
bu çalışmalar bilgi ve zaman gerektirmektedir. Bu 
sebeple, laboratuvar şartlarında (in vitro) yapılacak 
çiçek tozu çimlendirme ve canlılık testleri ile 
sonuçlandırılmaya çalışılmaktadır (Eti, 1991; 
Sütyemez ve Eti, 1999). 

Bu konuda farklı meyve türlerinde hem 
dünyada hem de ülkemizde çok sayıda araştırma 
yapılmıştır. Yapılan çalışmalarda, meyve türü, 
çeşitler ve uygulama yöntemine bağlı olarak, çiçek 
tozlarının canlılık ve çimlendirme testlerinde, farklı 
sonuçlar elde edildiği belirlenmiştir (Sütyemez, 
1998; Sütyemez, 2000; Keleş ve ark., 2002; Dantas 
ve ark., 2005; Aşkın ve ark., 2006; Kara, 2012; 
Özcan ve ark., 2017; Bükücü ve ark., 2018).  

Yeni elde edilen çeşitlerin çiçek tozu 
kalitelerinin belirlenerek tozlayıcılık özelliklerinin 
tespiti önemli bir konudur. Yabancı orijinli yeni 
elma çeşitlerinden Golden Reinders, Rose Glow, 
Pink Lady, Jeromine ve Ruby Gala ile ülkemizde 
bahçeler kurulmaktadır. Bu çeşitler ile kurulu 
bahçelerde tozlanma ile ilgili problemlerin 

görülmemesi adına tozlayıcı yetenekleri hakkında 
çalışmaların yapılması gerekmektedir. 

Bu araştırmada, Golden Reinders, Rose 
Glow, Pink Lady, Jeromine ve Ruby Gala gibi yeni 
elma çeşitlerinde çiçek tozu canlılık ve çimlenme 
oranları ile çiçek tozu üretim miktarları belirlenerek 
tozlayıcı kabiliyetinin tespiti amaçlanmıştır. 
 

Materyal ve Metot 
Bu araştırmada, özel bir elma üreticisine 

ait Golden Reinders, Rose Glow, Pink Lady, 
Jeromine ve Ruby Gala çeşitlerinden kurulu meyve 
bahçesinden, 2021 yılında çeşitlerden elde edilen 
çiçek tozları kullanılmıştır. Alınan çiçek tozlarının 
testleri Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi ile 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesine ait 
Bahçe Bitkileri Bölümü laboratuvarında 
yürütülmüştür. 
 
Çiçek tozlarının elde edilmesi  

Elma çeşitlerinden balon aşamasında 
alınan anterlerin, bir gece oda sıcaklığında parlak 
kâğıt üzerinde patlatılması sağlanarak çiçek tozları 
elde edilmiştir.  
 
In vitro şartlarda çiçek tozu canlılık testleri  

Çalışma kapsamında; elma çeşitlerine ait 
çiçek tozlarının kalite özelliklerini belirlemek için 
TTC, FDA ve IKI çiçek tozu canlılık testleri 
kullanılmıştır (Eti, 1991). 
 
TTC testi  

Çeşitlere ait çiçek tozlarının canlılık 
oranları %1’lik 2,3,5 Triphenyl Tetrazolium Chlorid 
(TTC) ile tespit edilmiştir (Norton, 1966).  

Laboratuvar şartlarında mikroskopta 
hazırlanan TTC çözeltisinden bir damla lam üzerine 
damlatılarak önceden elde edilmiş olan çiçek 
tozları ince bir fırçayla damla üzerine ekilmiştir. 
Ekimden sonra üzeri lamelle kapatılarak, fazla 
aydınlık almayan normal ışıkta 2 saat bekletilmiştir. 
Mikroskopta bakılarak, kırmızı renge boyanan çiçek 
tozları canlı, pembe renge boyanan çiçek tozları 
yarı canlı ve hiçbir renge boyanmayan çiçek tozları 
cansız olarak değerlendirilmiştir (Norton, 1966; Eti 
1991). Çalışmada sadece ‘canlı’ sınıfında yer alan 
çiçek tozlarına ait veriler kullanılmıştır. Veriler % 
olarak ifade edilmiştir. 
 
FDA testi 

Araştırmada elma çeşitlerine ait çiçek tozu 
canlılık oranlarını belirlemek için; Heslop-Harrison 
ve Heslop-Harrison (1970)’a göre Fluorescein 
diacetat (FDA) yöntemi kullanılmıştır. FDA testinde 
floresans mikroskop altında parlak yeşil renk alan 
florışıma özelliği gösteren çiçek tozları ‘canlı’, mat 
ve soluk yeşil renk alanlar ise ‘cansız’ olarak 
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değerlendirilmiştir. Veriler % olarak ifade 
edilmiştir. 
 
IKI testi  

Çeşitlere ait çiçek tozlarının canlılık 
oranlarını belirlemek için IKI (İyotlu Potasyum 
İyodür) yöntemi kullanılmıştır. Hazırlanan IKI boya 
çözeltisinden bir damla alınarak bir lam üzerine 
damlatılarak çiçek tozları ince bir fırçayla ekilmiştir. 
Ekimden sonra damlanın üzeri lamelle kapatılarak, 
güneş ışığı almayan bir yerde 3-4 dakika 
bekletilerek çiçek tozlarının boyanması 
beklenmiştir. Boyanan çiçek tozları mikroskopta 
sayılarak koyu kahverengi renge boyanan çiçek 
tozları ‘canlı’, sarı renge boyanan ve hiçbir renge 
boyanmayan çiçek tozları cansız olarak 
değerlendirilmiştir (Bolat ve Pırlak, 1999).  
 
In vitro şartlarda çiçek tozu çimlendirme testleri  

Çalışma kapsamında elma çeşitlerine ait 
çiçek tozlarının kalite özelliklerini belirlemek için 
Petride Agar ve Asılı Damla çiçek tozu çimlendirme 
testleri yapılmıştır. 
 
Petride Agar çimlendirme testi 

Çiçek tozu çimlendirme testlerinden birisi 
olan ‘Petride Agar Yöntemi’ (%1 agar ortamına ayrı 
ayrı eklenen %0-5-10-15 ve 20 sakkaroz) 
kullanılmıştır (Sayılıkan, 1995; Sağır ve ark., 2012). 
Hazırlanan ortama çiçek tozu ekimleri yapıldıktan 
sonra 25ºC’de etüvde 4 saat bekletilmiştir. Daha 
sonra mikroskop altında çiçek tozlarında çim 
borusu uzunluğu, çiçek tozunun iki katı kadar 
olması ile ortalama çimlenme yüzdeleri 
belirlenmiştir (Aşkın ve ark., 2006).  
 
Asılı damla çimlendirme testi 

Bu yöntemde %0-5-10-15 ve 20’lik 
dozlarda sakkaroz eriyikleri hazırlanmıştır (Eti ve 
ark., 1998; Çetin ve Soylu, 2006). Her lamele 
sakkaroz eriyiği  

damlatılarak, damlanın üzerine ince fırçayla çiçek 
tozu ekilmiştir. 4 saat bekleme sonunda 
mikroskopta sayılmıştır.  
 
Çiçek tozu üretim miktarları  

Elma çeşitlerinin çiçek tozu üretim 
oranlarını belirlemek için, Eti (1990)’nin geliştirdiği 
‘Hemasitometrik Yöntem’den faydalanılmıştır. 
Çalışmada çiçek tozlarında ‘normal gelişen çiçek 
tozu oranları’ saptanmıştır. Bu amaçla, her çeşit 
için türe özgü şekil ve irilikte olmayan anormal 
görünümlü çiçek tozları sayılarak, bunların tüm 
çiçek tozları içindeki yüzdesi belirlenmiş ve elde 
edilen değer 100’den çıkartılarak normal gelişmiş 
düzeydeki çiçek tozu oranları hesaplanmıştır. 
 
İstatistiki Analiz 

Çalışma sonunda elde edilen veriler, SPSS 
22.0 istatistiksel paket programı ile varyans 
analizleri yapılmış; ortalamalar arasındaki 
farklılıklar, Duncan çoklu karşılaştırma testi ile 
kontrol edilmiştir (Yurtsever, 1984). 
 

Bulgular ve Tartışma  
 
In vitro şartlarda çiçek tozu canlılık testleri  

Çalışmada yer alan Golden Reinders, Rose 
Glow, Pink Lady, Jeromine ve Ruby Gala gibi yeni 
elma çeşitlerine ait çiçek tozu canlılık düzeyleri 
Çizelge 1’de gösterilmiştir.  

TTC canlılık testinde çeşitlere ait çiçek 
tozlarında, en yüksek canlılık düzeyi %65,42 ile 
Golden Reinders çeşidinde, en düşük canlılık düzeyi 
%50,15 ile Pink Lady elma çeşidinde olduğu 
bulunurken, FDA canlılık testinde ise %85,68 ile 
Golden Reinders elma çeşidinde, en düşük canlılık 
düzeyi %71,06 ile Pink Lady çeşidinde olduğu 
belirlenmiştir. IKI canlılık testinde çeşitlere ait çiçek 
tozlarında en yüksek canlılık düzeyi %81,63 ile 
Golden Reinders elma çeşidinde olduğu, en düşük 
canlılık düzeyinin ise %77,06 ile Pink Lady çeşidine 
ait olduğu tespit edilmiştir (Çizelge 1). 

 
Çizelge 1. Elma çeşitlerine ait çiçek tozlarına ait canlılık düzeyleri (%). 

 
Çeşitler 

Canlılık testleri 

TTC FDA IKI 

Pink Lady 50,15e 71,06e 77,06e 

Golden Reinders 65,42a 85,68a 81,63a 

Rose Glow 58,36c 78,19d 79,27d 

Ruby Gala 61,58b 83,56b 80,45b 

Jeromine 51,59d 79,73c 79,60c 
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Elma çeşitlerine ait çiçek tozlarına 
uygulanan TTC, FDA ve IKI canlılık test sonuçları 
değerlendirildiğinde, çeşitler arasındaki fark 
istatistiki olarak önemli bulunmuştur (p˂0.01). 

Yapılan 3 canlılık testinde de en yüksek 
canlılık düzeyi Golden Reinders çeşidinden 
(%85,68), en düşük değer Pink Lady çeşidinden 
(%50,15) elde edilmiştir. Ancak Kara (2012), 
Tekirdağ koşullarında yaptığı çalışmada en düşük 
canlılık oranını Golden Reinders (%8,97) çeşidinden 
elde ettiğini bildirmiştir. Bu durumun ekolojik 
koşullardan kaynaklandığı tahmin edilmektedir. 
Bütün çeşitlerde canlılık düzeyi %50’nin üzerinde 
tespit edilmiştir. Bazı araştırmacılar elmada 
yaptıkları çiçek tozu canlılık testlerinde; canlılık 
düzeylerini Sanşili (2012) %50,52-98,99, Aşkın ve 
ark. (2006) %21,89-76,77 ve Eti ve ark. (1998) 
%47,45-85,75 arasında olduğunu bildirmişlerdir. Bu 
çalışmada üzerinde çalışılan elma çeşitlerinde, 
çiçek tozu canlılık düzeylerinin diğer 
araştırmacıların çalışmaları ile benzerlik gösterdiği 
belirlenmiştir. 

 
In vitro şartlarda çiçek tozu çimlendirme testleri  

Petride Agar yöntemi 
Çeşitlere ait çiçek tozlarının Petride Agar 

yöntemi ile farklı %1 agar ortamına ilave edilen 
farklı dozlarda sakkarozun belirlenen çiçek tozu 
çimlenme değerleri (%) Çizelge 2’de gösterilmiştir.  

Petride Agar yöntemi ile belirlenen 
çimlendirme testlerinde; çeşitlere ait çiçek 
tozlarının en yüksek canlılık düzeyi %63,50 ile 
Golden Reinders çeşidinde %20 sakkaroz dozunda 
elde edilirken, en düşük canlılık düzeyi %14,24 ile 
Pink Lady çeşidinde kontrol uygulamasından elde 
edilmiştir. Golden Reinders ve Rose Glow 
çeşitlerinde sakkaroz dozunun artışına bağlı olarak 
çimlenme oranı yükselmiş, bu çeşitlerde en yüksek 
çimlenme oranı %20 sakkaroz dozundan elde 
edilmiştir. Pink Lady, Ruby Gala ve Jeromine 
çeşitlerinde en yüksek çimlenme oranı %15 
sakkaroz dozunda bulunmuştur (Çizelge 2).  

 
Çizelge 2. Petride agar yöntemi ile belirlenen çiçek tozu çimlenme düzeyleri (%). 

 
Çeşitler 

Sakkaroz Dozları 

%0 %5 %10 %15 %20 

Pink Lady 14,24e 32,08e 41,64d 62,42a 55,10e 

Golden Reinders 23,11a 37,92a 42,23c 59,34d 63,50a 

Rose Glow 20,50c 34,47c 40,70e 60,68c 62,67b 

Ruby Gala 21,42b 36,55b 44,32a 58,06e 57,19d 

Jeromine 19,36d 33,83d 42,59b 61,80b 59,46c 

 
Dalkiliç ve Mestav (2011) yumuşak 

çekirdekli meyveler grubunda yer alan ayvada 
‘Petride Agar’ testiyle yaptıkları çalışmada, en 
yüksek çiçek tozu çimlenme oranını %10, %15 ve 
%20’lik sakkaroz dozlarından elde edildiğini, Aşkın 
ve ark. (2006), elma çeşitlerinde sakkaroz dozunun 
artmasına paralel olarak çimlenme oranının 
arttığını, Red Chief çeşidinde %15 sakkaroz 
ortamında en yüksek değere ulaştığını bildirmiştir. 
Çalışmamızdan elde edilen bulgularla Aşkın ve ark. 
(2006)’nın çalışması benzerlik göstermektedir. 
Üzerinde çalışılan çeşitlerde, çiçek tozu çimlenme 
oranının en yüksek değere ulaştığı sakkaroz 
dozlarında farklılık belirlenmiştir. Bu durumu Aşkın 
ve ark. (2006) çiçek tozları için optimum çimlenme 
koşullarının, bitki tür ve çeşidi, besin maddesi 
ortamı ile direkt bağlantılı olduğunu, bu 

faktörlerden birisinin olumsuz olmasıyla, çiçek 
tozlarının çimlenemediğini bildirmiştir.  
 
Asılı Damla yöntemi 

Asılı Damla yöntemi ile %1 agar ortamına 
farklı dozlarda ilave edilen sakkaroz dozlarında 
belirlenen çiçek tozlarının çiçek tozu çimlenme 
düzeyleri (%) Çizelge 3’de verilmiştir. Asılı Damla 
yöntemi ile belirlenen çimlendirme testlerinde; 
çeşitlere ait çiçek tozlarının en yüksek çimlenme 
düzeyi %63,79 ile Rose glow çeşidinde %20 
sakkaroz dozunda elde edilirken, en düşük 
çimlenme düzeyi %9.85 ile Ruby Gala çeşidinin 
kontrol uygulamasından elde edilmiştir. Elma 
çeşitlerinde sakkaroz dozunun artışına bağlı olarak 
çimlenme oranlarında artış gözlenmiştir (Çizelge 3).  
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Çizelge 3. Asılı damla yöntemi ile çiçek tozu çimlenme oranları (%). 

 
Çeşitler 

Sakkaroz Dozları 

% 0 % 5 % 10 % 15 % 20 

Pink Lady 11,24c 20,42e 34,16c 51,03d 60,33c 
Golden Reinders 13,40a 23,05a 33,08d 56,18b 62,76b 
Rose Glow 12,03b 21,64b 34,52b 58,24a 63,79a 
Ruby Gala 9,85e 20,48d 35,82a 49,70e 55,11e 
Jeromine 10,37d 20,72c 30,61e 51,96c 58,39d 

 
Sanşili (2014) elmada Asılı Damla yöntemi 

ile % 0-10-15 ve 20 sakkaroz dozlarında; 
Starkrimson Delicious (%74,96) ve Granny Smith 
(%81,27) çeşitlerinde en yüksek çimlenme düzeyini 
%10 sakkaroz dozunda, Starkspur Golden Delicious 
(%78,22), Fuji (%65,12) ve Jonagold (%11,72) 
çeşitlerinde ise en yüksek çimlenme oranını %15 
sakkaroz konsantrasyonunda bulmuştur. 
Çalışmasının sonucunda, üzerinde çalıştığı 
çeşitlerde Asılı Damla yöntemine göre %10-15 
sakkaroz dozlarında en yüksek çimlenme oranı 
görüldüğünü bildirmiştir. 

Eti ve ark. (1998) elmada yaptıkları çalışmada, 
bizim çalışmamıza benzer şekilde en yüksek 
çimlenme oranını %20 sakkaroz ortamından elde 
etmişlerdir. 
 
Çiçek tozu üretim miktarı  

Çeşitlere ait çiçek tozu üretim oranları ile 
morfolojik homojenlik düzeyleri (%) Çizelge 4’te 
verilmiştir.  

 

 
Çizelge 4. Çeşitlere ait çiçek tozu üretim miktarları ve morfolojik homojenlik düzeyleri (%). 

 
Çeşitler 

Ortalama anter 
sayısı 
(adet) 

Bir çiçekte bulunan 
ortalama çiçek tozu 
sayısı (adet) 

Bir anterdeki 
ortalama çiçek tozu 
sayısı (adet) 

Morfolojik 
homojenlik 
(%) 

Pink Lady 19,90a 96.795,80c 4.864,11c 89,60b 
Golden Reinders 19,90a 112.338,4a 5.645,15a 91,40a 
Rose Glow 20,05a 91.009,70d 4.539,11e 85,60d 
Ruby Gala 18,50c 89.574,25e 4.841,85d 88,70c 
Jeromine 19,70b 103.782,6b 5.268,15b 89,00bc 

 
Hemasitometrik yöntem kullanılarak 

çeşitlere ait çiçek tozlarının ortalama olarak en 
yüksek anter sayısı 20,05 adet ile Rose Glow elma 
çeşidinde, en düşük anter sayısı 18,50 ile Ruby Gala 
çeşidinde belirlenmiştir. Bir çiçekte bulunan 
ortalama çiçek tozu sayısı en yüksek 112.338,4 
adet ile Golden Reinders çeşidinde, en düşük çiçek 
tozu sayısı 89.574,25 adet ile Ruby Gala çeşidinden 
elde edilmiştir. Bir anterdeki ortalama çiçek tozu 
sayısı en yüksek 5.645,15 adet ile Golden Reinders, 
en düşük 4.539,11 adet ile Rose Glow çeşidinden 
elde edilmiştir. Çeşitlere ait çiçek tozlarının 
morfolojik homojenlik durumları incelendiğinde; 
Golden Reinders çeşidinin %91,40 ile en yüksek 
homojenliği gösterdiği, Rose Glow çeşidinin %85,60 
ile en düşük homojenliği gösterdiği belirlenmiştir 
(Çizelge 4).  

Tozlayıcı olarak kullanılacak bir çeşitte 
bulunması gereken özelliklerden birisi de bir 
çiçekte bulunması gereken çiçek tozu miktarıdır. 
Tozlayıcı çeşitlerin fazla miktarda çiçek tozu 
üretmesi ve çiçek tozlarının çimlenme oranlarının 
yüksek olması gerekmektedir (Ağaoğlu ve ark., 
2019). Bir çeşidin ürettiği çiçek tozu miktarı, çiçek 
üretimine ve çiçek başına düşen çiçek tozu 

verimine bağlıdır (Jackson, 2003). Bolat ve Alumur 
(1997) bir çiçekteki çiçek tozu üretim miktarını 
incelediği 14 elma çeşidinde 29,187 ile 104,125 
adet arasında olduğunu bildirmiştir. Eti ve ark. 
(1998) elmada çiçek tozu morfolojik homojenlik 
oranlarının %74-95 olduğunu, Anvari (1977) ise 
çiçek tozlarında normal gelişmiş çiçek tozu 
düzeyinin %100’e yaklaştıkça tozlayıcılık 
potansiyelinin arttığını bildirmiştir. Bu çalışmada da 
üzerinde çalışılan çeşitlerde morfolojik homojenlik 
düzeyi %85,60 ile 91,40 arasında bulunmuştur. Bu 
bağlamda, üzerinde çalışılan çeşitlerin tozlayıcı 
özelliği bakımından yeterli olduğu kanaatine 
varılmıştır.  
 

Sonuç 
Bu çalışmada, Pink Lady, Golden Reinders, 

Rose Glow, Ruby Gala ve Jeromine elma çeşitlerine 
ait veriler incelendiğinde; çeşitlerin çiçek tozu 
kalitesini gösteren çiçek tozu canlılık düzeyi ve 
çiçek tozu çimlenme değerleri ile normal gelişmiş 
çiçek tozu oranlarının yüksek oranda olduğu 
belirlenmiştir. Bu çeşitlerle kurulan bahçelerde 
diğer şartların uygun olması halinde döllenme 
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biyolojisi bakımından meyve tutumunda bir 
problemin olmayacağı görülmektedir. 
 
Teşekkür: Bu çalışma; Kırşehir Ahi Evran 
Üniversitesi, Bilimsel Araştırma Projeleri 
Koordinasyon Birimi tarafından “ZRT.A4.20.017” 
No’lu proje ile desteklenmiştir. 
 
Çıkar Çatışması Beyanı: Makale yazarları aralarında 
herhangi bir çıkar çatışması olmadığını beyan 
ederler.  
 
Araştırmacıların Katkı Oranı Beyan Özeti: Yazarlar 
makaleye eşit oranda katkı sağlamış olduklarını 
beyan ederler. 
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